
 

 
9b 

Téma:  Krajina a auta  
Pracovní list 

 
Aktivita: 

Hynutí živočichů na silnicích   
(i železnicích) 

 
 
 
Časová náročnost: 10 minut 

Motivační úvod: Mortalita živočichů na silnicích (železnicích) je nápadným a častým jevem. Vede ke 
snižování druhové rozmanitosti (biodiverzity) a ochuzování ekosystémů. Tím se 
zhoršuje jejich funkce. Mizí i zvlášť chráněné druhy. 

Zadání úkolu (ů): 
 

 
1. Jaký je význam biodiverzity pro fungování ekosystémů?  
 
 
 
 
2.    Která naše zvířata se zimním spánkem znáš? Znáš i další? 
        Naši hibernanti:                                                       Další hibernanti: 
         …………………………………………                                  …………………………………………….. 
         ………………………………………..                                   …………………………………………….. 
         ………………………………………..                                   …………………………………………….. 
         ………………………………………..                                   …………………………………………….. 
 
3.  Veverka obecná patří – nepatří

 

 mezi zvířata se zimním spánkem (špatné tvrzení       
přeškrtni). 

4.     Jmenuj nejčastěji usmrcované  živočichy  na silnicích: 
        Ptáci:                                                                        Savci: 

………………………………………….                                 ……………………………………………. 
………………………………………….                                 ……………………………………………. 
………………………………………….                                 ……………………………………………. 
 

5.    Se kterými usmrcenými živočichy na silnici jsi se setkal ty konkrétně? 
 
 
 

6.   Vytvořte skupiny. Následně hledejte způsoby a cesty, jak tomuto jevu zabránit. 
Co pro to můžeš udělat ty sám? 

 
 
 
7.   Stačí obrana ježků před predátory i jako obrana před automobilním provozem? 
Vysvětli. 
 

Vyhodnocení: Zná komplexní problematiku 
                           Zná problematiku usmrcování zvířat na silnicích 

                                                                                          Nezná problém 
 


